

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6003 - Quarta-feira, 22 de maio de 2019 **Divulgação:** Quarta-feira, 22 de maio de 2019 **Publicação:** Quinta-feira, 23 de maio de 2019

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA, a contar da data da publicação,os representantes constantes no quadro abaixo, para constituírem Comissão Julgadora do XVI Concurso Sioma Breitman de Fotografia – Edição 2019 da Câmara Municipal de Porto Alegre, com base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, através da Portaria 493, de 20/05/2019 (Processo 111.00001/2019-42).

Nome	Referência
SINARA SANDRI	Jornalista; especialista pela Universidade Federal Fluminense; mestre em História pela Universidade Federal do Rio Grande do Sul; doutoranda no Programa de Pós-Graduação em Comunicação e Informação da Universidade Federal do Rio Grande do Sul
BEATRIZ SALLET	Fotógrafa e professora universitária na área de Fotografia. Graduada em Jornalismo, Mestre e Doutora em Comunicação
LEONARDO OLIVEIRA CONTURSI	Repórter fotográfico da Assessoria de Comunicação Social da Câmara Municipal de Porto Alegre

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA, a contar da data de publicação, os representantes constantes no quadro abaixo, para constituírem Comissão de Seleção da V Mostra de Artes Cênicas e Música do Teatro Glênio Peres – Edição 2019 da Câmara Municipal de Porto Alegre, com base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, através da Portaria 495, de 20/05/2019 (Processo 111.00002/2019-97).

Nome	Modalidade
ALVARO SANTI - CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA	Música
LOMA PEREIRA	Música
CLAUDIA SACHS	Teatro
JESSE OLIVEIRA - REPRESENTANTE DA CMPA INDICADO PELA PRESIDÊNCIA	Teatro
FABIO CUNHA - SINDICATO DOS ARTISTAS E TÉCNICOS EM ESPETÁCULOS E DIVERSÕES/RS	Dança
MARISE SIQUEIRA	Dança
GABRIEL DIAS MARTINS	Circo

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

TORNA SEM EFEITO a Portaria 481, de 10/05/2019, que designou diversos representantes para constituírem Comissão de Seleção da V Mostra de Artes Cênicas e Música, com base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, através da Portaria 492, de 20/05/2019 (Processo 111.00002/2019-97).

DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, conforme determina a Resolução nº 1.950, de 28/12/2005, que dispõe sobre a publicação semestral dos dados dos referidos cargos. O demonstrativo abaixo refere-se à posição em 20 de dezembro de 2018.

Para visualizar o demonstrativo na íntegra, acesse o link a seguir:

DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO DA CMPA

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2903 cl 255923 1.pdf

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 11/2019 PROCESSO SEI 109.00017/2019-68

OBJETO: aquisição de cafeteira com capacidade de 8L, HD externo 8 TB, carrinho multifuncional com bolsa de vinil, forno elétrico, disco rígido para servidor e armários de aço

LOTE 1: Vencedora a empresa RE COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA

VALOR UNITÁRIO: item 01: R\$700,00 (setecentos reais). VALOR TOTAL: item 01: R\$700,00 (setecentos reais).

LOTE 2: Vencedora a empresa MARCELO DIAS.

VALOR UNITÁRIO: item 01: R\$ 839,50 (oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

VALOR TOTAL: item 01: R\$ 1.679,00 (mil seiscentos e setenta e nove reais)

LOTE 3: Vencedora a empresa A. T. NEDEL & CIA LTDA. VALOR UNITÁRIO: item 01: R\$ 2.000,00 (dois mil reais). VALOR TOTAL: item 01: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).

LOTE 4: NÃO ADJUDICADO

LOTE 5: Vencedora a empresa VALMIR ROSA.

VALOR UNITÁRIO: item 01: R\$ 519,00 (quinhentos e dezenove reais). VALOR TOTAL: item 01: R\$ 519,00 (quinhentos e dezenove reais).

LOTE 6: Vencedora a empresa EMPORIO DO MOVEL EIRELI.

VALOR UNITARIO: item 01: R\$ 1.842,00 (mil oitocentos e quarenta e dois reais). VALOR TOTAL: item 01: R\$ 3.684,00 (três mil seiscentos e oitenta e quatro reais).

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 20 de maio de 2019.

RAFAEL MITTELMANN, Pregoeiro.

EXTRATO

PROCESSO: 100.00033/2019-59 - CONTRATO: 0344

CONVENIANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE PORTO ALEGRE-AFM

OBJETO: Termo de Aditamento 02 que prorroga o Convênio pelo prazo de 48(guarenta e oito) meses a

contar de 30 de julho de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2019. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 21 de maio de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari

EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248